
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                                  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН                                                                                       

РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.07.2013г.                                         с. Рождественское                                       № 34  

Об утверждении положения о порядке проведения конкурсного отбора проектов 

благоустройства на территории Рождественского сельсовета 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 28.01.2011 

№ 52-п  «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам 

муниципальных образований Красноярского края для реализации проектов по 

благоустройству территорий поселений, городских округов, критериев отбора и порядка 

представления отчетности об их использовании, Уставом Рождественского сельсовета 

Казачинского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурсного  отбора проектов 

благоустройства на территории Рождественского сельсовета (приложение №1). 

              2.   Утвердить состав рабочей комиссии по проведению конкурсного отбора 

проектов  благоустройства    Рождественского сельсовета (приложение №2). 

           3.     Ответственность за исполнение постановления возложить на главу сельсовета 

Березовского А.Ю. 

4.      Постановление  вступает в силу со дня официального опубликования в газете 

«Рождественские вести» 

 

 

 

 

Глава Рождественского сельсовета:                                               А.Ю.Березовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение1 

к постановлению 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/DK/Мои%20документы/Решение%202013/Реш.№88%20от%2017.06.2013%20ПРОЕКТЫ%20ПО%20БЛАГОУСТР.docx%23Par36
file:///C:/Documents%20and%20Settings/DK/Мои%20документы/Решение%202013/Реш.№88%20от%2017.06.2013%20ПРОЕКТЫ%20ПО%20БЛАГОУСТР.docx%23Par319


администрации Рождественского сельсовета 

от  17.07.2013 г.  №  34 

 

 

ПОРЯДОК 

проведения конкурсного отбора проектов благоустройства на территории 

Рождественского сельсовета 

 

I. Общие положения 

 

1. Настоящий порядок проведения конкурсного отбора проектов благоустройства на 

территории Рождественского сельсовета (далее - Порядок), разработан в соответствии с 

Постановлением Правительства Красноярского края от 20.11.2010 № 570-п «Об 

утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение эффективности 

деятельности органов местного самоуправления в Красноярском крае» на 2011 - 2013 

годы»,  Постановлением Правительства Красноярского края от 28.01.2011 № 52-п  «Об 

утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам 

муниципальных образований Красноярского края для реализации проектов по 

благоустройству территорий поселений, городских округов, критериев отбора и порядка 

представления отчетности об их использовании»,  Уставом указать наименование 

муниципального образования   

2. Целью настоящего Порядка является   проведение на территории муниципального 

образования  отбора проектов благоустройства (далее – Проектов) для получения  средств 

из краевого бюджета, направленных  на   благоустройство территории Рождественского 

сельсовета.  

                          

II. Требования к содержанию проектов 

 

 1.     Проект должен содержать следующую информацию: 

1.1.  Содержание проекта (не более 1 страницы). 

1.2. Постановка проблемы, цель и аргументированное пояснение задач, решаемых 

проектом. 

1.3.   Ожидаемые результаты от реализации проекта, оценка эффективности проекта. 

1.4.   Схемы (фотографии), отражающие территорию до и после реализации проекта. 

1.5.  Социальные группы населения, на которые рассчитан проект. 

1.6.  Ожидаемые результаты от реализации проекта, оценка эффективности проекта. 

1.7. К проекту прилагается  сопроводительное письмо на имя главы муниципального 

образования.  

2.    Участниками отбора являются:  

- группа инициативных жителей; 

- коллектив учащихся; 

- общественная организация. 

Участники конкурса несут ответственность за достоверность сведений, 

содержащихся в представленных материалах. 

3. Прием заявок осуществляется администрацией Рождественского сельсовета  до  

указать дату. 

 

III. Рассмотрение проектов 

 

consultantplus://offline/ref=B898393D1E509B43803A6988665F4A6BB96D4E09FCE210E5A598B640BAE4FD5E026667F93FCA60A36A94F8ZFd3J


1. Отбор осуществляет комиссия по отбору проектов благоустройства Рождественского 

сельсовета  (далее - Комиссия) на основании поданных заявок на участие в отборе.  

2. Заседания Комиссии проводятся по истечении ____ календарных дней после даты 

окончания приема заявок. 

3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более 

половины от общего числа членов комиссии. Голосование осуществляется простым 

большинством голосов.  При равенстве голосов голос председателя комиссии является 

решающим. 

4. При рассмотрении заявок комиссия руководствуется Постановлением Правительства 

Красноярского края от 28.01.2011  № 52-п  «Об утверждении Порядка предоставления и 

расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края для 

реализации проектов по благоустройству территорий поселений, городских округов, 

критериев отбора и порядка представления отчетности об их использовании». 

 

IV. Срок подачи и рассмотрения заявок  

 

1. Заявки на рассмотрение Проектов необходимо подать не позднее указать дату.  

2. Автор Проекта, отобранного для участия в конкурсе на присуждение гранта 

Губернатора Красноярского края «Жители - за чистоту и благоустройство» должен 

быть извещен Рождественским сельсоветом  до_________ указать дату.  

 

 

 

ЗАЯВКА 

на участие в конкурсе "Жители - за чистоту и благоустройство" 

 

 

__________________________________________________________________ 

(ФИО, реквизиты автора Проекта) 

__________________________________________________________________ 

(наименование проекта) 

            (краткое описание проекта (не более 5 предложений) 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Приложение: проект по благоустройству на ______ листах. 

 

 _________________________________________________________________ 

(подпись)          Ф.И.О. 

 

Дата 

 

Контактные телефоны: 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к постановлению 



администрации Рождественского сельсовета 

от  17.07.2013 г.  №  34 

 

 

 

 

Состав рабочей комиссии 

по проведению конкурсного отбора проектов  благоустройства 

Рождественского сельсовета 

 

 

Председатель комиссии:   

 

Березовский Александр Юрьевич – глава Рождественского сельсовета 

 

Члены комиссии:  

 

1. Филин Николай Иванович – депутат Рождественского сельсовета; 

2. Ломаева Любовь Аркадьевна – депутат Рождественского сельсовета; 

3. Уфимова Лилия Юрьевна – депутат Рождественского сельсовета; 

4. Маслов Сергей Михайлович – депутат Рождественского сельсовета. 

 

 

 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/DK/Мои%20документы/Решение%202013/Реш.№88%20от%2017.06.2013%20ПРОЕКТЫ%20ПО%20БЛАГОУСТР.docx%23Par319

